



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-11022026-270041
CG-DL-E-11022026-270041

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 586]

नई दिल्ली, शुक्रवार, फरवरी 6, 2026/माघ 17, 1947

No. 586]

NEW DELHI, FRIDAY, FEBRUARY 6, 2026/MAGHA 17, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 6 फरवरी, 2026

का.आ. 616(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 3816 तारीख 20/08/2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा बिहार राज्य के सारण जिले में NH19 के कि.मी. 143.200 से कि.मी.204.300 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन/6 लेन- का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख " 29.08.2025" को "टाइम्स ऑफ इंडिया" और "हिंदुस्तान" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

बिहार राज्य के सारण जिले में NH19 के कि.मी. 143.200 से कि.मी. 204.300 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: बिहार			जिले का नाम: सारण		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: रेवेलगंज					
गांव का नाम: ौली					
1	1056	निजी	आवासीय	0.0258	उपेंद्र राय पिता स्वर्गीय शिवजी राय शंकर प्रसाद यादव पिता स्वर्गीय अच्छेलाल राय राम जी प्रसाद यादव पिता स्वर्गीय बच्चूलाल राय 1056
2	1079	निजी	आवासीय	0.016	शत्रुधन सिंह अशोक सिंह राजकिशोर सिंह शैलेश सिंह पिता स्वर्गीय वीरबहादुर राय 1079
3	1437	निजी	आवासीय	0.146	रत्नेश सिंह पिता स्वर्गीय चिनता सिंह 1437
4	380	निजी	आवासीय	0.024	अंबिका राय पिता रामनारायण राय 380
5	391	निजी	आवासीय	0.025	खोखा सिंह 391
6	419/1465	निजी	आवासीय	0.021	दिनदयाल राय बच्चा राय पिता स्वर्गीय मोहन राय बिन्दु राय पिता लालबाबू राय 419/1465
7	728	निजी	आवासीय	0.015	बालेश्वर सिंह पिता

					किशुन सिंह दिलीप सिंह पिता सत्रुधन सिंह 728
8	730	निजी	आवासीय	0.034	रामनिवाश सिंह पिता स्वर्गीय हरि प्रसाद सिंह नंद किशोर सिंह पिता स्वर्गीय विक्रमा सिंह विनोद सिंह पिता स्वर्गीय अवधकिशोर सिंह 730
गांव का नाम: मेथवल्लिअ					
9	100	निजी	आवासीय	0.02	सुमित्रा देवी पिता श्री राम सिंह 100
10	101	निजी	आवासीय	0.055	पनपतिया देवी पति स्व. घूरा साह 101
11	106	निजी	आवासीय	0.005	श्री कांती देवी पति श्री दिलिप कुमार सिंह 106
12	111	निजी	आवासीय	0.003	विपिन कुमार सिंह पिता श्री विश्वनाथ सिंह 111
13	112	निजी	आवासीय	0.003	कान्ति देवी पति दिलिप कुमार सिंह 112
14	113	निजी	आवासीय	0.002	विपिन कुमार सिंह पिता विश्वनाथ सिंह 113
15	114	निजी	आवासीय	0.016	विपिन कुमार सिंह पिता विश्वनाथ सिंह 114
16	115	निजी	आवासीय	0.035	विपिन कुमार सिंह पिता विश्वनाथ सिंह 115
17	119	निजी	आवासीय	0.071	द्वारिका शर्मा पिता स्वर्गीय भिखारी शर्मा 119
18	123	निजी	आवासीय	0.002	रवि सिंह पिता स्वर्गीय चंद्रदीप सिंह 123
19	125	निजी	आवासीय	0.006	केसवर सिंह

					125
20	126	निजी	आवासीय	0.026	जोगेश्वर प्रसाद पिता स्वर्गीय नारायण रामेश्वर प्रसाद पिता स्वर्गीय नागेश्वर 126
21	127	निजी	आवासीय	0.032	रामप्रवेश राय पिता लोरिक राय सुलगना देवी पति तारकेश्वर प्रसाद 127
22	128	निजी	आवासीय	0.012	अखिलेश्वर सिंह पिता स्वर्गीय अर्जुन सिंह 128
23	129	निजी	रेसिडेंशियल	0.023	रामेश्वर प्रसाद पिता स्वर्गीय नागेश्वर 129
24	149	सरकारी	पईन	0.002	गैरमजरुआ आम 149
25	150	निजी	आवासीय	0.026	सिकंदरा देवी पति तारक प्रसाद महेश राम पिता रामजनम राम 150
26	151	निजी	आवासीय	0.029	पार्वती देवी पति बैजनाथ यादव 151
27	152	निजी	आवासीय	0.018	राम राय पिता बैजनाथ राय 152
28	153	निजी	आवासीय	0.022	मनोज राय पिता बैजनाथ राय 153
29	154	निजी	आवासीय	0.029	जयप्रकाश सिंह 154
30	155	निजी	आवासीय	0.014	रिता देवी पति वीरबहादुर चौधरी रामजनम सिंह पिता देवनारायण सिंह 155
31	156	निजी	आवासीय	0.006	रामजनम सिंह पिता देवनारायण सिंह 156
32	218	निजी	आवासीय	0.006	चम्पा देवी पति हरेश्वर

					प्रसाद ठाकुर 218
33	219	निजी	रेसिडेंशियल	0.005	कृष्णा कुमारी पति उमेश कुमार चौधरी 219
34	223	निजी	आवासीय	0.008	उमेश सिंह सत्य प्रकाश सिंह कमलदेव सिंह पिता जिला सिंह 223
35	224	निजी	रेसिडेंशियल	0.014	जनार्दन प्रसाद पिता सरयुग प्रसाद 224
36	225	निजी	आवासीय	0.02	जनार्दन प्रसाद पिता स्वर्गीय सरयुग प्रसाद 225
37	227	निजी	रेसिडेंशियल	0.009	कप्तान प्रसाद पिता शुभनारायण प्रसाद 227
38	237	निजी	आवासीय	0.006	अमर सिंह रवि सिंह 237
39	238	निजी	आवासीय	0.006	रामरती देवी पति रघुनाथ सरमा सारदा देवी केशरा देवी 238
40	239	निजी	आवासीय	0.007	नारायण सिंह पिता शारदा नारायण सिंह 239
41	240	निजी	आवासीय	0.007	विश्वनाथ सिंह 240
42	241	निजी	आवासीय	0.008	शैलेश सिंह पिता श्रीराम सिंह 241
43	242	निजी	आवासीय	0.023	मुकेश कुमार सिंह पिता स्वर्गीय अर्जुन सिंह 242
44	245	सरकारी	पईन	0.003	गैरमजरुआ आम 245
45	246	निजी	आवासीय	0.028	पंकज सिंह पिता गिरीश सिंह 246
46	256	निजी	आवासीय	0.01	कमल सिंह 256

47	257	निजी	आवासीय	0.004	मिथलेश कुमार सिंह दिलीप कुमार सिंह अरविंद कुमार सिंह अभिषेक कुमार सिंह 257
48	27	निजी	आवासीय	0.02	विकास कुमार सिंह पिता स्वर्गीय सुशील कुमार सिंह 27
49	31	निजी	आवासीय	0.005	रामअयोध्या राय छविनाथ राय नागेन्द्र राय पिता स्व.हुलाश राय 31
50	32	निजी	आवासीय	0.005	रितु राउत पिता खोभरी राउत 32
51	33	निजी	आवासीय	0.005	बयाश राय अशोक राय पिता स्व भरत राय 33
52	34	निजी	आवासीय	0.005	व्यास राय पिता स्व भरत राय 34
53	343	निजी	आवासीय	0.012	सीताराम सिंह पिता स्व.अवधेश सिंह जमुना सिंह पिता राधारमण सिंह 343
54	344	निजी	आवासीय	0.033	देवेन्द्र सिंह पिता स्वर्गीय चंद्रदीप सिंह 344
55	35	निजी	आवासीय	0.019	शकल राय पिता रामानंद राय 35
56	36	निजी	आवासीय	0.008	छविनाथ राय पिता स्वर्गीय उल्लास राय 36
57	37	निजी	आवासीय	0.015	जगदेव साह पिता मौनी तेली मंदिर 37
58	38	निजी	आवासीय	0.021	रामजी बैठा पिता स्वर्गीय एकबाल बैठा 38

59	39	निजी	आवासीय	0.005	छविनाथ राय उल्लास राय पिता दूधनाथ राय 39
60	5	निजी	आवासीय	0.004	राजकमल पंकज कुमार सिंह राहुल राज पिता बिपिन कुमार सिंह 5
61	54	निजी	आवासीय	0.008	मु० चम्पा देवी पति स्व० काशी राय 54
62	55	निजी	आवासीय	0.092	दीनदयाल राय पिता जतन राय 55
63	59	सरकारी	रास्ता	0.002	गैरमजरुआ आम 59
64	64	निजी	आवासीय	0.004	चंद्रिका राय नन्हक राय पिता मनु राय 64
65	65	निजी	आवासीय	0.077	अखलेश सिंह मिथलेश्वर सिंह पिता अर्जुन सिंह 65
66	66	निजी	आवासीय	0.011	अर्जुन सिंह पिता स्वर्गीय चंद्रमा सिंह 66
67	76	निजी	आवासीय	0.05	अर्जुन सिंह पिता स्वर्गीय चंद्रमा सिंह 76
68	77	निजी	आवासीय	0.009	अर्जुन सिंह पिता स्वर्गीय चंद्रमा सिंह 77
69	78	निजी	आवासीय	0.019	अर्जुन सिंह पिता स्वर्गीय चंद्रमा सिंह 78
70	94	निजी	रेसिडेंशियल	0.007	देवेन्द्र सिंह पिता चंद्रदीप सिंह 94
71	96	निजी	आवासीय	0.015	उमेश सिंह सत्यप्रताप सिंह कमलदेव सिंह 96
72	97	निजी	आवासीय	0.019	श्रीमती सुशीला देवी पति अखिलेश्वर सिंह 97

73	98	निजी	आवासीय	0.02	धर्मेन्द्र कुमार सिंह मिथलेश्वर सिंह 98
74	99	निजी	आवासीय	0.017	पुनम देवी सुमन देवी पति सुनील कुमार सिंह 99
गांव का नाम: मुक्रेरा					
75	440	सरकारी	पईन	0.004	गैरमजरुआ आम 440
76	441	सरकारी	बांध	0.003	गैरमजरुआ आम 441
77	442	सरकारी	पईन	0.003	गैरमजरुआ आम 442
78	444	निजी	आवासीय	0.006	सकलदीप सिंह पिता कुलदीप सिंह 444
79	445	निजी	आवासीय	0.012	मनोज सिंह पिता अवधबिहारी सिंह 445
80	447	निजी	आवासीय	0.019	अवध बिहारी सिंह पिता रामबहाल सिंह 447
81	448	निजी	आवासीय	0.034	रामेश्वर सिंह पिता हृदय नारायण सिंह 448
82	449	निजी	आवासीय	0.033	राजभूषण सिंह पिता स्वर्गीय नागेश्वर सिंह 449
83	453	सरकारी	पईन	0.004	गैरमजरुआ आम 453
84	454	निजी	आवासीय	0.027	कन्हैया प्रसाद पिता दीप नारायण सिंह 454
85	455	निजी	आवासीय	0.015	विपिन कुमार सिंह पिता स्वर्गीय विश्वनाथ सिंह 455
86	456	निजी	आवासीय	0.031	विपिन कुमार सिंह पिता स्वर्गीय विश्वनाथ सिंह 456

87	457	निजी	आवासीय	0.0002	कान्ती देवी बिन्दु देवी पुष्पा देवी 457
88	458	निजी	आवासीय	0.012	गोरख नाथ सिंह पिता स्वर्गीय धनुष धारी सिंह 458
89	495	निजी	आवासीय	0.018	विपिन सिंह पिता स्वर्गीय विश्वनाथ सिंह 495
90	496	निजी	आवासीय	0.03	विपिन कुमार सिंह पिता स्वर्गीय विश्वनाथ सिंह 496
91	498	निजी	आवासीय	0.032	शैलेश कुमार सिंह श्री परमेश्वर सिंह 498
92	499	निजी	आवासीय	0.002	विपिन कुमार सिंह पिता स्वर्गीय विश्वनाथ सिंह 499
93	504	निजी	आवासीय	0.044	हरि प्रसाद सिंह पिता सभापति सिंह दिलीप कुमार सिंह 504
94	505	निजी	आवासीय	0.024	शैलेश कुमार सिंह श्री परमेश्वर सिंह 505
95	507	निजी	आवासीय	0.0255	विपिन कुमार सिंह 507
96	508	निजी	आवासीय	0.033	विपिन कुमार सिंह 508
97	509	निजी	आवासीय	0.037	विपिन कुमार सिंह 509
98	510	निजी	आवासीय	0.0195	विपिन कुमार सिंह 510
99	511	निजी	आवासीय	0.0205	विपिन कुमार सिंह 511
100	512	निजी	आवासीय	0.006	जाकिर हुसैन पिता वाहिद हुसैन 512
101	513	निजी	आवासीय	0.001	रेखा सिंह पिता

					इंद्रमोहन सिंह 513
102	514	निजी	आवासीय	0.046	रेखा सिंह पिता इंद्रमोहन सिंह 514
103	515	निजी	आवासीय	0.05	विनय सिंह पिता विश्वनाथ सिंह 515
104	516	निजी	आवासीय	0.021	विनय सिंह पिता विश्वनाथ सिंह 516
105	517	निजी	आवासीय	0.0205	विनय सिंह पिता विश्वनाथ सिंह 517
106	518	निजी	आवासीय	0.0225	विपिन कुमार सिंह पिता स्वर्गीय विश्वनाथ सिंह 518
107	519	निजी	आवासीय	0.0085	दिलीप कुमार सिंह विपिन कुमार सिंह विनय सिंह पिता विश्वनाथ सिंह 519
108	520	निजी	आवासीय	0.011	बिहारी मांझी पिता मुखी मांझी कांति देवी पति दिलीप कुमार सिंह 520
109	521	निजी	आवासीय	0.042	कांति देवी पति दिलीप कुमार सिंह 521
110	522	निजी	रेसिडेंशियल	0.0186	विपिन कुमार सिंह पिता स्वर्गीय विश्वनाथ सिंह 522
111	523	निजी	आवासीय	0.042	विपिन कुमार सिंह पिता स्वर्गीय विश्वनाथ सिंह 523
112	524	निजी	आवासीय	0.037	सीताराम सिंह पिता चांद गोविंद सिंह 524
113	525	निजी	आवासीय	0.018	बैजनाथ सिंह सूर्यनाथ सिंह पिता अंबिका सिंह

					525
114	526	सरकारी	सड़क	0.004	राजकुमारी कन्या उच्च विद्यालय बिहार सरकार 526
115	545	निजी	आवासीय	0.003	विपिन कुमार सिंह पिता स्वर्गीय विश्वनाथ सिंह 545
116	548	निजी	आवासीय	0.0015	विपिन कुमार सिंह पिता स्वर्गीय विश्वनाथ सिंह 548
117	576	निजी	आवासीय	0.0015	दिलीप कुमार सिंह विपिन कुमार सिंह बिनय सिंह पिता विश्वनाथ सिंह 576
118	577	निजी	आवासीय	0.011	गैरमजरुआ आम 577
119	579	निजी	आवासीय	0.0175	विपिन कुमार सिंह पिता स्वर्गीय विश्वनाथ सिंह 579
120	580	निजी	आवासीय	0.023	तपेश्वर राम रामजी राम पिता फागु राम 580
121	583	निजी	आवासीय	0.051	कमलदेव सिंह पिता जनार्दन सिंह 583
122	585	निजी	आवासीय	0.037	दिलीप कुमार सिंह विपिन कुमार सिंह बिनय सिंह पिता विश्वनाथ सिंह 585
123	586	निजी	आवासीय	0.019	बिनय सिंह पिता स्वर्गीय विश्वनाथ सिंह 586
124	587	निजी	आवासीय	0.018	विश्वनाथ सिंह पिता हरेन्द्र सिंह 587
125	589	निजी	आवासीय	0.002	जुगुल सिंह पिता लखीनारायण सिंह

					589
तालुक का नाम: छपरा					
गांव का नाम: फकुली					
126	2655	निजी	आवासीय	0.0126	कपिल सिंह मनोज कुमार सिंह पिता दीनानाथ सिंह रमेश सिंह पिता स्वर्गीय विंदेश्वरी सिंह 2655
गांव का नाम: मेहीआं					
127	193	निजी	आवासीय	0.01	बिहार सरकार 193
128	98	निजी	आवासीय	0.061	देवनंदन सिंह पिता ठाकुर सिंह 98
गांव का नाम: मलमीरज़ा टुकड़ा					
129	17	निजी	आवासीय	0.015	सत्यनारायण मिश्रा 17
130	188	निजी	आवासीय	0.266	देव कुमार सिंह 188
131	189	निजी	आवासीय	0.011	देव कुमार सिंह 189
132	192	निजी	आवासीय	0.172	राजदेव सिंह 192
133	213	निजी	आवासीय	0.023	रामजी मिश्रा 213
134	4	निजी	आवासीय	0.067	भगवान मिश्रा 4
135	6	निजी	आवासीय	0.114	मुसमत मोजारी 6
गांव का नाम: जलालपुर					
136	199	निजी	आवासीय	0.015	देवसरण सिंह पिता कुई सिंह 199
137	201	निजी	आवासीय	0.02	धनंजय कुमार सिंह पिता रघुवंश सिंह विरेश कुमार पिता हरदेय नंद सिंह रामप्रकाश प्रसाद पिता सदन प्रसाद

					201
138	208/508	निजी	आवासीय	0.021	चंद्रकिशोर सिंह पिता राजेंद्र सिंह रामलगन सिंह पिता यमुना महतो 208/508
139	482	निजी	आवासीय	0.057	बकास्तमालिक 482
गांव का नाम: बिशुनपुरा					
140	1385	निजी	आवासीय	0.021	सुनीता देवी पति शिवनाथ सिंह विजय कुमार सिंह पिता स्व रामदत्त सिंह 1385
141	1408	निजी	आवासीय	0.024	जानकी देवी पति सुखदेव सिंह कल्पना सिंह पिता रंजीत कुमार सपना देवी अजीत कुमार सिंह 1408
142	1410	निजी	आवासीय	0.032	वाल्मिक उपाध्या 1410
143	1411	निजी	आवासीय	0.013	सवालिया तिवारी पिता बिंदा तिवारी 1411
144	1518	निजी	आवासीय	0.035	ब्रह्मदेव चौरसिया अनुग्रहित सिंह पिता धर्मनाथ सिंह चंदन कुमार सिंह 1518
145	1563	निजी	आवासीय	0.011	रामप्रवेश सिंह 1563
146	1625	निजी	आवासीय	0.027	मुइंशी कोइरी पिता कन्हार हरि कोइरी पिता देवकुमार कोइरी 1625
147	25	निजी	आवासीय	0.14	रामबाबू प्रसाद यादव पिता स्वर्गीय मंगल राय कमल प्रसाद यादव पिता स्वर्गीय धरीछन राय दयानिधि राय पिता स्वर्गीय कामेश्वर राय शशिकांत राय पिता स्वर्गीय जुलुम राय रंजय राय पिता

					स्वर्गीय जगलाल राय 25
148	251	निजी	आवासीय	0.012	खेलावन सिंह 251
149	252	निजी	आवासीय	0.011	बहादुर सिंह 252
150	2660	निजी	आवासीय	0.08	रामपतो देवी पति चंद्रिका बैठा उर्मिला देवी धर्मदेव प्रसाद चौरसिया 2660
151	2661	निजी	आवासीय	0.129	डॉक्टर गोपाल कृष्ण पिता नरसिंह महंथ गोस्वामी चुन्नी कुमार सिंह पिता बच्चा सिंह 2661
152	2662	निजी	आवासीय	0.083	रामबहादुर सिंह मंगल राउत 2662
153	2663	निजी	आवासीय	0.001	राजनंदन सिंह पिता कुलदीप सिंह महंथ पंडित शिवधरन पंडित राधाकिशुन सिंह पिता जानकी प्रसाद 2663
154	2666	निजी	आवासीय	0.02	रामहल सिंह जलेश्वर सिंह रामदाश सिंह पिता लक्चुमन सिंह 2666
155	2671	निजी	आवासीय	0.03	अतवरिया देवी पति पठालू सिंह रामप्रवेश सिंह पिता शिवनंदन सिंह राजीव रंजन कुमार मिश्रा 2671
156	2672	निजी	आवासीय	0.014	राजाराम सिंह पिता नंदकुमार सिंह 2672
157	2674	निजी	आवासीय	0.036	रामदास सिंह पिता लक्ष्मण सिंह 2674
158	279	निजी	आवासीय	0.044	खुर्शीद अहमद नेशार अहमद पिता समीउद्दीन मिया

					279
159	45	निजी	आवासीय	0.0076892	मीना देवी पति कृष्ण कुमार रामजनम मिश्रा पिता सूबेदार मिश्रा 45
160	547	निजी	आवासीय	0.045	केदार नाथ सिंह पिता स्वर्गीय रामसेवक सिंह राजेंद्र सिंह पिता चंद्रिका सिंह 547
161	566	निजी	आवासीय	0.023	रामरती देवी पति रंजीत सिंह प्रयाग सुकला अखिलेश कुमार महतो पिता सिवजनम महतो 566
162	572	निजी	आवासीय	0.014	राजू रौशन पिता ब्रजकिशोर सिंह अंकित कुमार सिंह पिता रामप्रकाश सिंह प्रभु सिंह पिता चुन्नी सिंह 572
163	744	निजी	आवासीय	0.02	सकलदीप सिंह पिता हवेखी सिंह 744
गांव का नाम: मेथवलिअ					
164	169	निजी	आवासीय	0.022	देवशरण राय पिता तुलसी राय 169
165	170	निजी	रेसिडेंशियल	0.001	अखिलानंद सिंह पिता स्वर्गीय जगरनाथ प्रसाद सिंह 170
166	519	निजी	आवासीय	0.002	डोमा राय पिता रामखेलावन राय 519
167	740	निजी	आवासीय	0.024	भोला राय शिवपूजन राय दरोगा राय मुंशी राय पिता स्व रामाशीष राय 740
गांव का नाम: ब्रह्मपुर २७७					
168	3356	निजी	आवासीय	0.108	बरहमदेव सिंह रघुनाथ

					सिंह पिता रामबहाल सिंह सीतल सिंह
169	3358	निजी	आवासीय	0.02	बिश्नुदेव सिंह जगरनाथ सिंह पिता पुनपुन सिंह मनोज कुमार सिंह पिता दीनानाथ सिंह फूल कुमारी देवी पति दीनानाथ सिंह 3358
170	3389	निजी	आवासीय	0.027	राजेश कुमार ओझा निर्भय कुमार साह ब्रजेश कुमार सिंह राजकुमारी देवी लखपत्ती देवी रेनू देवी रवीन्द्र प्रसाद उपेन्द्र कुमार ओझा शोभावती देवी गीता देवी शोभा देवी गायंती देवी गुड्डी देवी जयोति देवी 3389
171	4974	निजी	आवासीय	0.063	सुशीला देवी अजय कुमार सुखदेव सिंह उपेंद्र मिथलेश कुमार केदार सिंह सुरेंद्र सिंह लाखो देवी अर्जुन सिंह सुधांशु शेखर 4974
गांव का नाम: सांझा					
172	406	निजी	आवासीय	0.014	सूर्यशेखर मिश्रा योगेन्द्र मिश्रा पिता रामप्रवेश मिश्रा 406
गांव का नाम: मवना					
173	821	निजी	आवासीय	0.016	धर्मनाथ राय पिता छट्ट राय शोभी राय पिता मोती राय मुस्मात वेदामिया पति जमुना राय 821
गांव का नाम: मलासेरपुर					
174	90	निजी	आवासीय	0.011	खेदन दुसाध 90
तालुक का नाम: गरखा					

गांव का नाम: मोबारकपुर					
175	679	निजी	आवासीय	0.086	रामप्रवेश राय कृष्ण राय सत्यनारायण राय धर्मनाथ राय लक्ष्मण राय पिता रामानंद राय राजू कुमार पिता सांवलिया राय 679
176	680	निजी	आवासीय	0.069	अर्जुन राय विनय राय पिता बिहार राय रमेश राय पिता कविलाश राय 680
177	681	निजी	आवासीय	0.001	अर्जुन राय विजय राय पिता बिहार राय रमेश राय पिता कविलाश राय 681
178	682	निजी	आवासीय	0.008	नरेश मिश्रा पिता बलिराम मिश्रा 682
179	683	निजी	आवासीय	0.004	नरेश मिश्रा पिता बलिराम मिश्रा 683
180	696	निजी	आवासीय	0.0295427	परमा राय पिता सुखदेव राय कुन्दन कुमार सिंह पिता ललितमोहन सिंह उत्कर्ष राज पिता राजकुमार सिंह पल्लवी कुमारी पति धीरज कुमार 696
181	698	निजी	आवासीय	0.025	अमर राय पिता लालसाहब राय जयमित्रा देवी पति अमर राय 698
गांव का नाम: मोअज़मपुर					

182	878	निजी	आवासीय	0.024	मुन्नी देवी पति स्व साहेब राय दरोगा राय पिता स्व ठाकुर राय 878
Total				4.7479319	

[फा. सं. NHAI/BOT/11012/27/2004/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 6th February, 2026

S.O. 616(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, 3816 Dated:20/08/2025 , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH19 in the stretch of land from Km. 143.200 to Km. 204.300 in the district of SARAN in the state of BIHAR.

And whereas the substance of the said notification has been published in "Times Of India" and "Hindustan" both dated 29 Aug 2025 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH19 in the stretch of land from Km. 143.200 to Km. 204.300 in the district of SARAN in the state of BIHAR

State: BIHAR			District: SARAN		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Revelganj					
Village: Auli					
1	1056	Private	Residential	0.0258	Upendra rai father late Shivjee rai Shankar prasad yadaw father late Achhelal rai Ram ji prasad yadaw father late Bachhulal rai 1056
2	1079	Private	Residential	0.016	Shatrudhan singh Ashok singh Rajkishor singh Shailesh singh

					father late Verbahadur rai 1079
3	1437	Private	Residential	0.146	Ratnesh singh father late Chinata singh 1437
4	380	Private	Residential	0.024	Ambika rai father Ramnarayan rai 380
5	391	Private	Residential	0.025	Khokha singh 391
6	419/1465	Private	Residential	0.021	Dindayal rai Bachha rai father late Mohan rai Bindu rai father Lalbabu rai 419/1465
7	728	Private	Residential	0.015	Baleshwar singh father Kishun singh Dilip singh father Satrudhan singh 728
8	730	Private	Residential	0.034	Ramniwash singh father late Hari prasad singh Nand kishor singh father late Vikrama singh Vinod singh father late Awadhakishor singh 730
Village: Methawalia					
9	100	Private	Residential	0.02	Sumitara devi husband sri Ram singh 100
10	101	Private	Residential	0.055	Panpatiya devi husband late Ghura sah 101
11	106	Private	Residential	0.005	Sri Kanti devi husband Sri Dilip kumar singh 106
12	111	Private	Residential	0.003	vipin kumar singh father sri vishwanath singh 111
13	112	Private	Residential	0.003	Sri mati Kanti devi husband late Dilip kumar singh 112
14	113	Private	Residential	0.002	Vipin kumar singh father Wishavnath singh 113
15	114	Private	Residential	0.016	Vipin kumar singh father Wishavnath singh 114

16	115	Private	Residential	0.035	Vipin kumar singh father Wishavnath singh 115
17	119	Private	Residential	0.071	Dwarika sharma father late Bhikhari sharma 119
18	123	Private	Residential	0.002	Ravi singh father late Chandradip singh 123
19	125	Private	Residential	0.006	Kesavr singh 125
20	126	Private	Residential	0.026	Jogeshwar prasad father Late Narayan Rameshwar prasad father Late Nageswar 126
21	127	Private	Residential	0.032	Rampravesh rai father Lorik rai Sulgana devi husband Tarkeshwar prasad 127
22	128	Private	Residential	0.012	Akhileshwar singh father late Arjun singh 128
23	129	Private	Residential	0.023	Rameshwar prasad father late Nageshwar 129
24	149	Government	Pain	0.002	Gairmajarua aam 149
25	150	Private	Residential	0.026	Sikandra devi husband Tarak prasad Mahesh ram father Ramjanam ram 150
26	151	Private	Residential	0.029	Parwati devi husband Bajnath yadav 151
27	152	Private	Residential	0.018	Ram rai father Baijnath rai 152
28	153	Private	Residential	0.022	Manoj rai father Baijnath rai 153
29	154	Private	Residential	0.029	Jayprakash singh 154
30	155	Private	Residential	0.014	Rita devi husband Virbahadur chaudhari Ramjanam singh father Deonarayan singh 155
31	156	Private	Residential	0.006	Ramjanam singh father Deonarayan singh 156

32	218	Private	Residential	0.006	Champa devi husband Hareshwar prasad thakur 218
33	219	Private	Residential	0.005	Krishna kumari husband Umesh kumar chaudhari 219
34	223	Private	Residential	0.008	Umesh singh Saty prakash singh Kamaldeo singh father Jila singh 223
35	224	Private	Residential	0.014	Janardan prasad father Saryug prasad 224
36	225	Private	Residential	0.02	Janardan prasad father late Saryug prasad 225
37	227	Private	Residential	0.009	Kaptan prasad father Shubhnarayan prasad 227
38	237	Private	Residential	0.006	Amar singh Ravi singh 237
39	238	Private	Residential	0.006	Ramrati devi husband Raghunath sarma Sarada devi Keshara devi 238
40	239	Private	Residential	0.007	Narayan singh father Sarda narayan singh 239
41	240	Private	Residential	0.007	Wishvnath singh 240
42	241	Private	Residential	0.008	Shailesh singh father Sriram singh 241
43	242	Private	Residential	0.023	Mukesh kumar singh father Late Arjun singh 242
44	245	Government	Pain	0.003	Gairmajarua aam 245
45	246	Private	Residential	0.028	Pankaj singh father Girish singh 246
46	256	Private	Residential	0.01	Kamal singh 256
47	257	Private	Residential	0.004	Mithlesh kumar singh Dilip kumar singh Arvind kumar singh Abhishek kumar singh 257
48	27	Private	Residential	0.02	Vikash kumar singh father late Sushil

					kumar singh 27
49	31	Private	Residential	0.005	Ramayodhaya rai Chhabinath rai Nagendra rai father late Hullash rai 31
50	32	Private	Residential	0.005	Ritu raut father khobhari raut 32
51	33	Private	Residential	0.005	Bayash rai Ashok rai father late Bharath rai 33
52	34	Private	Residential	0.005	Vayas rai father late Bharat rai 34
53	343	Private	Residential	0.012	Sitaram singh father late Awadhesh singh Jamuna singh father Radharaman singh 343
54	344	Private	Residential	0.033	Devendra singh father late Chandradip singh 344
55	35	Private	Residential	0.019	Shakal rai father Ramanand rai 35
56	36	Private	Residential	0.008	Chhavinath rai father late Ullash rai 36
57	37	Private	Residential	0.015	Jagdeo sah father Mauni teli mandir 37
58	38	Private	Dhanhar-1	0.021	Ramji baitha father late Ekbal baitha 38
59	39	Private	Residential	0.005	Chhavinath rai Ullash rai father Dudhnath rai 39
60	5	Private	Residential	0.004	Rajkamal Pankaj kumar singh Rahul raj father Bipin kumar singh 5
61	54	Private	Residential	0.008	Musmat Champa devi husband Late kashi rai 54
62	55	Private	Residential	0.092	Dindayal rai father Jatan rai 55
63	59	Government	Rasta	0.002	Gairmajarua aam 59
64	64	Private	Residential	0.004	Chandrika rai Nanhak rai father Manu rai 64

65	65	Private	Residential	0.077	Akhalesh singh Mithleshwar singh father Arjun singh 65
66	66	Private	Residential	0.011	Arjun singh father late Chandrama singh 66
67	76	Private	Residential	0.05	Arjun singh father late Chandrama singh 76
68	77	Private	Residential	0.009	Arjun singh father late Chandrama singh 77
69	78	Private	Residential	0.019	Arjun singh father late Chandrama singh 78
70	94	Private	Residential	0.007	Devendra singh father Chandradip singh 94
71	96	Private	Residential	0.015	Umesh singh Satypratap singh Kamaldeo singh 96
72	97	Private	Residential	0.019	Srimati Sushila devi husband Akhileshwar singh 97
73	98	Private	Residential	0.02	Dharmendra kumar singh Mithleshwar singh 98
74	99	Private	Residential	0.017	Punam devi Suman devi husband Sunil kumar singh 99
Village: Mukrera					
75	440	Government	Pain	0.004	Gairmajarua aam 440
76	441	Government	Bandh	0.003	Gairmajarua aam 441
77	442	Government	Pain	0.003	Gairmajarua aam 442
78	444	Private	Residential	0.006	Sakaldeep singh Father Kuldeep singh 444
79	445	Private	Residential	0.012	Manoj singh father Awadhbihari singh 445
80	447	Private	Residential	0.019	Awadh bihari singh father Rambahal singh 447
81	448	Private	Residential	0.034	Rameshwar singh father Hirdaya narayan singh

					448
82	449	Private	Residential	0.033	Rajbhushan singh father late Nageshwar singh 449
83	453	Government	Pain	0.004	Gairmajarua aam 453
84	454	Private	Residential	0.027	Kanhaiya prasad father Deep narayan singh 454
85	455	Private	Residential	0.015	Vipin kumar singh father Late vishwanath singh 455
86	456	Private	Residential	0.031	Vipin kumar singh father Late vishwanath singh 456
87	457	Private	Residential	0.0002	Kaanati devi Bindu devi Pushpa devi 457
88	458	Private	Residential	0.012	Gorakh nath singh father Late Dhanush dhari singh 458
89	495	Private	Residential	0.018	Vipin singh father Late vishwanath singh 495
90	496	Private	Residential	0.03	Vipin kumar singh father Late vishwanath singh 496
91	498	Private	Residential	0.032	Shailesh kumar singh sri Prameshwar singh 498
92	499	Private	Residential	0.002	Vipin kumar singh father Late vishwanath singh 499
93	504	Private	Residential	0.044	Hari prasad singh father Sabhapati singh Dilip kumar singh 504
94	505	Private	Residential	0.024	Shailesh kumar singh sri Prameshwar singh 505
95	507	Private	Residential	0.0255	Vipin kumar singh 507
96	508	Private	Residential	0.033	Vipin kumar singh 508
97	509	Private	Residential	0.037	Vipin kumar singh 509
98	510	Private	Residential	0.0195	Vipin kumar singh 510

99	511	Private	Residential	0.0205	Vipin kumar singh 511
100	512	Private	Residential	0.006	Jakir husain father Vahid husain 512
101	513	Private	Residential	0.001	Rekha singh father Endra mohan singh 513
102	514	Private	Residential	0.046	Rekha singh father Endra mohan singh 514
103	515	Private	Residential	0.05	Vinay singh father Wishavnath singh 515
104	516	Private	Residential	0.021	Vinay singh father Wishavnath singh 516
105	517	Private	Residential	0.0205	Vinay singh father Wishavnath singh 517
106	518	Private	Residential	0.0225	Vipin kumar singh father Late vishwanath singh 518
107	519	Private	Residential	0.0085	Dilip kumar singh Vipin kumar singh Vinay singh father Wishavnath singh 519
108	520	Private	Residential	0.011	Bihari manjhi father Mukhi manjhi Kanti devi husband Dilip kumar singh 520
109	521	Private	Residential	0.042	Kanti devi husband Dilip kumar singh 521
110	522	Private	Residential	0.0186	Vipin kumar singh father Late vishwanath singh 522
111	523	Private	Residential	0.042	Vipin kumar singh father Late vishwanath singh 523
112	524	Private	Residential	0.037	Sitaram singh father Chand govind singh 524
113	525	Private	Residential	0.018	Bajnath singh Suryanath singh father Ambika singh 525
114	526	Government	Road	0.004	Rajkumari kanya ucch vidyalay Bihar sarkar 526

115	545	Private	Residential	0.003	Vipin kumar singh father Late vishwanath singh 545
116	548	Private	Residential	0.0015	Vipin kumar singh father Late vishwanath singh 548
117	576	Private	Residential	0.0015	Dilip kumar singh Vipin kumar singh Vinay singh father Wishavnath singh 576
118	577	Private	Residential	0.011	Gairmajarua aam 577
119	579	Private	Residential	0.0175	Vipin kumar singh father Late vishwanath singh 579
120	580	Private	Residential	0.023	Tapeshwar ram Ramji ram father Phagu ram 580
121	583	Private	Residential	0.051	Kamaldeo singh father Janrdhan singh 583
122	585	Private	Residential	0.037	Dilip kumar singh Vipin kumar singh Vinay singh father Wishavnath singh 585
123	586	Private	Residential	0.019	Vinay singh father Late Wishvanath singh 586
124	587	Private	Residential	0.018	Wishvnath singh father Harendra singh 587
125	589	Private	Residential	0.002	Jugul singh father Lakhinarayan singh 589
Taluk: Chhapra					
Village: Phakuli					
126	2655	Private	Residential	0.0126	Kapil singh Manoj kumar singh father Dinanath singh Ramesh singh father late Vindeshwari singh 2655
Village: Mehian					
127	193	Private	Residential	0.01	Bihar sarkar 193
128	98	Private	Residential	0.061	Devnandan singh father Thakur singh 98
Village: Malamirza Tukra					

129	17	Private	Residential	0.015	Satynarayan misara 17
130	188	Private	Residential	0.266	Devkumar singh 188
131	189	Private	Residential	0.011	Devkumar singh 189
132	192	Private	Residential	0.172	Rajdev singh 192
133	213	Private	Residential	0.023	Ramjee misra 213
134	4	Private	Residential	0.067	Bhagwan misra 4
135	6	Private	Residential	0.114	Musamat Mojari 6
Village: Jalalpur					
136	199	Private	Residential	0.015	Devsaran singh father Kuee singh 199
137	201	Private	Residential	0.02	Dhananjay kumar singh father Raghuwansh singh wiresh kumar father Hardeya nand singh Ramprakash prasad father Sadan prasad 201
138	208/508	Private	Residential	0.021	Chandrakishor singh father Rajendra singh Ramlagan singh father Yamuna mahato 208/508
139	482	Private	Residential	0.057	Bakaastmalik 482
Village: Bishunpura					
140	1385	Private	Residential	0.021	Sunita devi husband Shivnath singh Vijay kumar singh father Late Ramdat singh 1385
141	1408	Private	Residential	0.024	Janki devi husband Sukhdeo singh Kalpana singh father Ranjit kumar Sapana devi Ajit kumar singh 1408
142	1410	Private	Residential	0.032	Valmik upadhyaa 1410
143	1411	Private	Residential	0.013	Sawaliya tiwari father Winda tiwari 1411
144	1518	Private	Residential	0.035	Brahmdev chaurasiya Anugrahit singh father Dhramnath singh Chandan kumar singh 1518

145	1563	Private	Residential	0.011	Rampravesh singh 1563
146	1625	Private	Residential	0.027	Muinshi koiri father Kanhari Hari koiri father Devkumar koiri 1625
147	25	Private	Residential	0.14	Rambabu prasad yadav father Late Mangal rai Kamal prasad yadav father Late Dharichhan rai Dayanidhi rai father Late Kameshwar rai Sashi kant rai father late Julum rai Ranjay rai father Late Jaglal rai 25
148	251	Private	Residential	0.012	Khelawan singh 251
149	252	Private	Residential	0.011	Bambahadur singh 252
150	2660	Private	Residential	0.08	Rampato devi husband Chandrika baitha Urmila devi Dharamdev prasad chaursiya 2660
151	2661	Private	Residential	0.129	Doctor Gopal krishan father Narsih Mahanth gosawami Chunnu kumar singh father Bachha singh 2661
152	2662	Private	Residential	0.083	Rambahadur singh Mangal raut 2662
153	2663	Private	Residential	0.001	Rajnandan singh father Kuldeep singh Mahanth pandit Sivdharan pandit Radhakishun singh father Janki prasad 2663
154	2666	Private	Residential	0.02	Ramhal singh Jaleshawar singh Ramdash singh father Lakchuman singh 2666
155	2671	Private	Residential	0.03	Atawariya devi husband Pathalu singh Ramprawesh singh father Sivnandan singh Rajiv ranjan kumar misara 2671
156	2672	Private	Residential	0.014	Rajaram singh father

					Late Nandkumar singh 2672
157	2674	Private	Residential	0.036	Ramdash singh father Laxchhuman singh 2674
158	279	Private	Residential	0.044	Khurshid ahamad Neshar ahamad father Samiyudin miya 279
159	45	Private	Residential	0.0076892	Mina devi husband Krishana kumar Ramjanam misara father Subedar misara 45
160	547	Private	Residential	0.045	Kedar nath singh father Late Ramsevak singh Rajendra singh father Chandrika singh 547
161	566	Private	Residential	0.023	Ramrati devi husband Ranjit singh Prayag sukala Akhilesh kumar mahato father Sivjanam mahato 566
162	572	Private	Residential	0.014	Raju raushan father Brajkishor singh Ankit kumar singh father Ramprakash singh Prabhu singh father chunni singh 572
163	744	Private	Residential	0.02	Sakaldeep singh father Hawekhi singh 744
Village: Methwalia					
164	169	Private	Residential	0.022	Devsaran rai father Tulshi rai 169
165	170	Private	Residential	0.001	Akhilanand singh father Late Jagarnath prasad singh 170
166	519	Private	Residential	0.002	Doma rai father Ramkhelawan rai 519
167	740	Private	Residential	0.024	Bhola rai Sivpujan rai Daroga rai Munshi rai father Late Ramashish rai 740
Village: Barhampur 277					
168	3356	Private	Residential	0.108	Barhamdev Singh Raghunath Singh father Rambahal Singh Sital Singh

169	3358	Private	Residential	0.02	Bishundev singh Jagarnath Singh father punpun Singh Manoj Kumar Singh father Dinanath Singh Phul kumari Devi husband Dinanath Sngh 3358
170	3389	Private	Residential	0.027	Rajesh kumar ojha Nirbhay kumar sah Brajesh kumar singh Rajkumari devi Lakhpatti devi Renu devi Ravindra prasad Upendra kumar ojha Shobhawati devi Gita devi Shobha devi Gayanti devi Guddi devi Jayoti devi 3389
171	4974	Private	Residential	0.063	Sushila Devi Ajay Kumar Sukhdev Singh Upendra Mithlesh Kumar Kedar Singh Surendra Singh Lakho Devi Arjun Singh Sudhansu Shekhar 4974
Village: Sanrha					
172	406	Private	Residential	0.014	SuryShekhar Mishra Yogendra Mishra father Ramprvish Mishara 406
Village: Mawna					
173	821	Private	Residential	0.016	Dharmnath rai father Chhathu rai Shobhi rai father Moti rai Musmat Bedamiya husband Jamuna rai 821
Village: Malaserpur					
174	90	Private	Residential	0.011	Khedan dusadh 90
Taluk: Garkha					
Village: Mobarakpur					
175	679	Private	Residential	0.086	Rampravesh rai Krishana rai Satynarayan rai Dharmnath rai Lachaman rai father Ramanand rai Raju kumar father Savaliya rai 679
176	680	Private	Residential	0.069	Arjun Rai Vinay Rai father Bihar rai

					Ramesh rai father Kavilash rai 680
177	681	Private	Residential	0.001	Arjun Rai Vijay Rai father Bihar rai Ramesh rai father Kavilash rai 681
178	682	Private	Residential	0.008	Naresh Mishara father Baliram Mishara 682
179	683	Private	Residential	0.004	Naresh Mishara father Baliram Mishara 683
180	696	Private	Residential	0.0295427	Parma Rai father Sukhdev Rai Kundan kumar singh father Lalitmohan singh Utkarsh raj father Rajkumar singh Pallavi kumari husband Dhiraj kumar 696
181	698	Private	Residential	0.025	Amar Rai father LalSaheb Rai Jayamitra Devi husband Amar Rai 698
Village: Moazampur					
182	878	Private	Residential	0.024	Munni devi husband late Saheb rai Droga rai father late Thakur rai 878
Total				4.7479319	

[F. No. NHAI/BOT/11012/27/2004/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director